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din všem, kdo přišli a chtěli nejen vidět, ale i slyšet 
vše o  stavbě, současnosti a  budoucnosti nehvizd-
ského školství. Společné přátelské posezení na hřišti 
AFK Nehvizdy pro všechny, kteří se stavbou jakkoli 
pomohli a podíleli se na ní, bylo příjemnou tečkou 
za  náročným přípravným týdnem školního roku  
2012-2013.

Dr. Luboš Rýdlo
zs.nehvizdy@volny.cz
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Vlastní prohlídce předcházelo setkání na  úřadě 
městyse, promítnutí dokumentu o  stavbě školky 
a  rozhovor se zástupkyní ředitele pro MŠ paní Si-
monou Beranovou.
O  den později patřila školka nehvizdským senio-
rům, kteří se sešli v nové jídelně, shlédli fi lm o stav-
bě školky a  celou budovu si důkladně prohlédli. 
Následovalo promítání dokumentu z  oslav výročí 
seskoku paraskupiny Anthropoid a  velmi příjem-
nou součástí středečního odpoledne bylo setkání 
a beseda s olympioničkou – úspěšnou vícebojařkou 
Eliškou Klučinovou, která se podělila o  své zážit-
ky z londýnské olympiády, která nedávno skonči-
la. Velmi pěkné – a velmi nečekané – bylo osobní 
poděkování starosty vedení a zaměstnancům školy 
za pomoc při dostavbě naší mateřinky.
Čtvrtek se nesl ve  znamení návštěvy rodičů bu-
doucích předškoláků, kteří si ve  třídách vyzvedli 
rozhodnutí o  přijetí k  předškolnímu vzdělávání 
a  následně si všechny prostory velmi zevrubně 
prohlédli. Nejzvědavější byly ovšem děti, které ne-
vynechaly ani jediný koutek a vše zhodnotily úplně 
dopodrobna.
V pátek otevřela školka své brány veřejnosti – sta-
rosta a vedení školy byli k dispozici od 15 do 17 ho-

NÁSTAVBU ŠKOLKY SI 
PROHLÉDLI DOSYTA 
VŠICHNI, KDO MĚLI ZÁJEM

BANKOMAT 
V NEHVIZDECH 
BUDE UŽ V ŘÍJNU
Umístění bankomatu ČSOB a Poštovní spoři-
telny na ul. Pražská čp. 8 (u pošty). Toto umís-
tění bylo vybráno radou městyse Nehvizdy 
a zástupcem ČSOB, a to tak, aby byl dobře pří-
stupný a viditelný. Technický zástupce ČSOB 
byl místo zaměřit a nechal vypracovat projekt 
stavebních úprav pro umístění bankomatu. 
Stavební úpravy provedou TS městyse Nehviz-
dy. Po předání stavebních prací zástupci ČSOB 

bude bankomat instalován. Dvouleté snažení 
o to, aby v Nehvizdech byl bankomat, se stane 
skutečností nejpozději v polovině října 2012. 

Vladimír Nekolný
starosta@nehvizdy.cz

Zatímco škola se chlubila novou malbou, doplněním nábytku a novými světly, 

budova nové školky se připravovala na první návštěvu veřejnosti. Ve středu 

29. srpna si v doprovodu starosty Vladimíra Nekolného prohlédl nové prosto-

ry náměstek Ing.Václav Chytil z Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti 

střední Čechy.

Nejhezčí pohled je na malé prvňáčky, kteří se do školy upřímně těší – v Nehvizdech mají na co foto: Mirka Kvasničková

 foto/vizualizace: Vladimír Nekolný

DO LAVIC USEDLO
32 PRVŇÁČKŮ
V pondělí 3. září se Mateřská škola a Centrum 
péče o  děti městyse Nehvizdy zaplnily 150 
dětmi. Do  školních lavic usedlo 32 prvňáčků 
a celkem 123 žáků základní školy. Dvě oddělení 
školní družiny zaplnilo celkem 45 dětí, kuchyně 
bude sloužit 150 předškolákům a 120 školákům.
V základní škole jsou ještě avizovány přestupy, 
počet žáků základní školy se může ještě mírně 
změnit.

-lr-
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Stříhání pásky proběhlo ve středu dne 29. 8. 2012, zúčastnil se ho náměstek Ing. Vác-
lav Chytil z Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti střední Čechy, starosta měs-

tyse Nehvizdy, ředitelka MŠ a část zastupitelů. 
text: Vladimír Nekolný,  foto: Miroslava Kvasničková

Zástupce ROP střední Čechy Ing. Václav Chytil hodnotili celou stavbu velice kladně 
a  v  budoucnu by chtěl tuto MŠ prezentovat jako vzorovou stavbu v  oblasti před-
školního vzdělávání dětí fi nancovanou EU z Evropského fondu pro regionální rozvoj 
ROP střední Čechy. 

Text: Vladimír Nekolný, Foto: Miroslava Kvasničková

Dne 29. 8. 2012 se konalo v nových prostorách jídelny MŠ Nehvizdy setkání našich 
seniorů. Na úvod byly promítnuty fotografi e, kde byla vidět školka před začátkem sta-
vebních prací a poté celý průběh stavby. Potom následovala samotná prohlídka ob-
jektu MŠ. Starosta podal podrobný výklad a odpověděl na všechny všetečné dotazy. 

V praxi bylo předvedeno i vyhlášení poplachu v případě požáru a dále 
se senioři seznámili s výukovým programem na interaktivní 
tabuli. Názornou ukázku s programem předvedla paní ředi-
telka a ke splnění jednoho z úkolů vyzvala i starostu. Násle-
dovala beseda s atletkou Eliškou Klučinovou, která vyprávěla 
o svých dojmech z londýnské olympiády, kde reprezentovala 
naši zemi. Dále byly představeny zájmové kurzy pro seniory 

v DC Dráček, které představila Jitka Záhrobská. V podatelně 
úřadu se všichni, kdo mají zájem o  nabízené kurzy, mohou 
kdykoliv přihlásit. Podle ohlasu se připravené odpolední se-
tkání velice líbilo a na další setkání, která budou probíhat již 
v prostorách jídelny, se všichni těšíme.  

text: Iva Prekschlová, Miroslava Kvasničková
foto: Miroslava Kvasničková

Dne 21. 8. 2012 byla prohlídka celé mateřské školy stavebním úřadem, krajskou 
hygienickou stanicí a  krajským hasičským záchranným sborem. Byla předložena 
veškerá dokumentace, revize a protokoly o shodách použitých materiálů. Na základě 
této prohlídky bylo vydáno rozhodnutí Odborem výstavby MÚ Čelákovice o před-
časném užívání stavby. Prostory, které se předaly do předčasného užívání, byly bez 
závad a velice kladně hodnoceny ze strany všech posuzujících. 

text: Vladimír Nekolný, foto: Miroslava Kvasničková
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FOTOREPORTÁŽ: Podívejte se s námi
do nové školky
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 CO NEHVIZDY PÁLÍ

REZOLUTNÍ „NE“ 

VANDALISMU

GRAFFITI MŮŽE BÝT SPREJERSTVÍ 
A SPREJERSTVÍ JE TRESTNÝ ČIN

Když se přidává kapka ke kapce, každý pohár jednou přeteče. Vandalové řádili v Nehvizdech 
v krátkém sledu kolem 25. 8., přičemž výsledkem byl poničený památník obětem 2. sv. války 
před úřadem městyse a malůvky sprejem na několika místech, včetně oken MŠ a obecních vývě-
sek. Toto poškozování obecního majetku nechceme a nebudeme tolerovat.

Vladimír Nekolný
starosta@nehvizdy.cz

Vandalismus má mnoho podob, stejně jako graffi  ti. 
Realita Nehvizd posledních několika týdnů je i ta-
ková, že se jak na obecním, tak na soukromém ma-
jetku objevují grafi cké motivy vytvořené sprejem. 
O moderním umění, což graffi  ti ve své ryzí podobě 
nepochybně je, však v  tomto případě nemůže být 
řeč. Na počínání sprejerů pamatuje trestní zákoník, 
kdy v § 228 stanoví sankci za poškození cizí věci bez 
ohledu na vzniklou škodu. Řada přitěžujících okol-
ností opravňuje soud uložit pachatelům trest odnětí 
svobody od 6 měsíců do 3 let! Sociolog Mgr. Lukáš 
Urban, PhD., který se graffi  ti zabývá, upozorňuje, 
že: „Čistý rejstřík trestů bývá podmínkou pro při-
jetí na  řadu vysokých škol a  do  řady zaměstnání. 
Do rejstříku trestů se zaznamenávají i alternativní 
tresty a mimosoudní vyřízení věci. Letní sprejová-
ní (tzv. bombení) tedy může mladým lidem řádně 
zkomplikovat život.“ Dle Jany Taušové: „Jsou jedni 
umělci a jejich nádherné malby (někdy i 3D) obdi-
vují lidé třeba na zdech konečné zastávky metra B 
na Černém Mostě a druzí si myslí, že jsou umělci, 
a jejich výtvory vidíme na každém rohu.“  
Také s ohledem na výše uvedené navázal úřad měs-
tyse v srpnu spolupráci s odborníky z bezpečnostně 
právní praxe. Na  jejich doporučení podal několik 
trestních oznámení na neznámého pachatele a začal 
se systematickou fotografi ckou dokumentací výtvo-
rů (tzv. tagů), která může pomoci pro vyčíslování 

fi nálních škod a vyvozování osobní trestně právní 
odpovědnosti. Mgr.  Lukáš Urban, PhD., dodává: 
„Ztotožňování tzv. dílek s  jejich autory je obtížné, 
ale zdaleka ne nemožné.“ 

STOP sprejerům v Nehvizdech!
Vzhledem k tomu, že výše škod způsobených „na-
šimi“ sprejery pomalu, ale jistě narůstá, vyzýváme 

Podobně jako sprejerství trápí Nehvizdy nepořádek v parku před žlutou školkou.
Loni instalované lavičky jsou obsypány odpadky. foto: Jana Taušová

Lavičky navíc vandalové systematicky ničí. Chápeme, že mladí lidé se chtějí scházet, nechápeme,
proč však musí revoltovat takto devastujícím způsobem. foto: Jana Taušová

Ničit památku těm, kteří za nás položili životy, je zbabělé a ubohé
 foto: Richard Sedlický

všechny občany Nehvizd, aby si více všímali svého 
okolí, zejména v nočních hodinách, a při jakémko-
liv podezření kontaktovali strážníky obecní policie 
nebo státní policii. Význam má i pohotové pořízení 
fotografi e útočících sprejerů; cizí majetek totiž do-
kážou zničit během několika málo sekund, tj. dů-
kazní hodnota snímků je vysoká. Zkrátka více očí, 
více vidí a naše případná netečnost sprejerům akce 
zbytečně usnadňuje. 
A  na  závěr krátká polemika Mgr.  Lukáše Urbana, 
PhD s  „naším“ sprejerem či skupinkou sprejerů: 
“Asi víte, že graffi  ti vzniklo v New Yorku na začátku 
70. let minulého století. V té době vykazovalo řadu 
etnických a sociálních specifi k, která však postupně 
(možná bohužel) ztratilo. Došlo k  jeho komercio-
nalizaci, zmasovění a  s  ním i  k  jistému ideovému 
vyprázdnění. Pro nás se jedná o  importovanou 
městskou subkulturu. Pokoušet se dělat graffi  ti 
na české vesnici je nepovedenou hrou na světáctví 
a projevem neúcty k tradičním hodnotám subkul-
tury samotné. Graffi  ti sem z mnoha důvodů nepatří 
a naše writery (sprejery) tedy karikuje už jen pouhý 
výběr místa.“
 Petr Mück
 fi nancni@nehvizdy.cz
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Výměna poškozených popelnic
  V případě, že máte POŠKOZENOU PLASTO-

VOU NÁDOBU NA SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ 
ODPAD – kontaktujte svozovou fi rmu AVE CZ 
p. Heuchel, tel. 606 685 921, který s vámi dořeší 
výměnu. 

  Pokud máte POŠKOZENOU KOVOVOU NÁ-
DOBU NA  SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD 
– musíte si na své náklady pořídit nádobu no-
vou, tyto již svozová fi rma nevyměňuje. 

Vítání občánků
  Žádáme rodiče dětí s  trvalým pobytem 

v Nehvizdech, kterým se narodí děti, že je mo-
hou nahlásit k vítání občánků na úřadu městy-
se. Údaje o dětech (jméno, příjmení dítěte, da-
tum narození a adresu bydliště) zašlete mailem 
na  mestys@nehvizdy.cz nebo nahlaste osobně 
v podatelně úřadu. 

Přihlášení dětí k trvalému pobytu
  Žádáme rodiče novorozených dětí, kteří nevypl-

nili přihlašovací lístek k trvalému pobytu svého 
dítěte v  Nehvizdech, aby se dostavili na  úřad 
a učinili tak. 

 INFORMACE Z ÚŘADU

Oznámení
  Úřední hodiny na Úřadě městyse Nehvizdy:

Pondělí 8–12,  13–17
Úterý  8–12,  13–16
Středa  8–12,  13–17
Čtvrtek  8–12,  13–16

Miroslava Kvasničková
kvasnickova@nehvizdy.cz

INFORMACE Z ÚŘADU,
KTERÉ BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT

CHVÁLÍME
VÍKEND TRÁVILI LIDÉ 
ÚPRAVOU VALU
Obyvatelé rodinných domů, které sousedí s va-
lem na konci ulic Úvalská a Za Humny, se v so-
botu 25. 8. pustili do  jeho zvelebování a zpev-
ňování. Rozhodně ne poprvé a  ani naposledy, 
protože ke zvelebení valů je potřeba nejen síly, 
ale i trpělivosti. Ačkoliv bylo hodně teplo, všich-

ni měli dopoledne dobrou náladu – pomáhaly 
i děti, i když některé jen povzbuzováním z ko-
čárků. Městys si této práce občanů nesmírně 
cení a  všem, kteří ke  zvelebení obce přikládají 
ruku k dílu, upřímně děkuje. Budeme se těšit, že 
i tento kus valu zanedlouho bude stejně pěkný, 
jako ten u Vyšehořovické ulice, na němž již ně-
kolik let pracují rodiny Tomšů a Šmídů (výsle-
dek jejich práce můžete obdivovat na straně 5).

Petra Horáková
skolska@nehvizdy.cz

PYTLE
NA TŘÍDĚNÝ ODPAD
Připomínáme informaci, že pytle na tříděný od-
pad (plasty, papír) si může každý občan koupit 
za cenu 6 Kč/ks v podatelně úřadu. Tříděný od-
pad nechá před svým domem a v úterý a pátek 
bude proveden svoz technickými službami. 

Miroslava Kvasničková
kvasnickova@nehvizdy.cz

Stručná informace z  jednání starosty Nehvizd 
s ŘSD:
1) přidělení prostředků ŘSD na opravu D11 bylo 
schváleno až na  konci srpna, práce na  opravách 
budou ale kvůli klimatickým podmínkám zaháje-
ny bezodkladně a potrvají do konce října
2) faktický začátek prací byl namísto 3. 9. přesu-
nut na žádost starosty alespoň na 4.9. - po prvním 
školním dni
3) nevyhnutelný dopad oprav vedoucí ke zvýšené 
automobilové dopravě v Nehvizdech bude mírnit 
zejména pro chodce podle možností OP Šestajo-

SEMINÁŘ PRO 
NÁHRADNÍ RODINY 
(OSVOJITELE, PĚSTOUNY 
A DALŠÍ ZÁJEMCE)
20. ŘÍJNA VE 14 HODIN
SEMINÁŘ CITOVÁ DEPRIVACE 
A RANÉ TRAUMA
Lektorka Mgr. Hana Brodníčková, speciální peda-
gožka, pěstounka, autorka knih Dary se přece ne-
vracejí a Sama bych se v nebi bála.

Kde:
Modlitebna Církve Bratrské Čelákovice,
Vašátkova 288 

Program semináře: Vznik citové deprivace a rané-
ho traumatu, jak s nimi pracovat a „napravovat“ je, 
kazuistiky, individuální konzultace.
Pro děti bude zajištěn program pod vedením speci-
ální pedagožky v blízké tělocvičně TJ Spartak.

Přihlášky a bližší informace:
Jana Luhanová, 731172650
nahradnirodiny@seznam.cz

Seminář i doprovodný program pro děti jsou zdarma.

 foto: Klára Příplatová

VÁŽENÍ RODIČE,
VE DNECH 4. 9. – 31. 10.2012 BUDE KVŮLI 

ČÁSTEČNÉ UZÁVĚŘE HRADECKÉ DÁLNICE SVEDEN 
AUTOMOBILOVÝ PROVOZ PŘES NEHVIZDY.

vice a  PČR (přechody), během 14 dnů po  zahá-
jení oprav a  přípravy územní dokumentace pro 
jejich instalaci budou umístěny na žádost starosty 
na  přechody v  Nehvizdech (náměstí Sv. Václava 
a U Studánky) mobilní semafory pro chodce
4) cílem opravy je mj. snížení hlučnosti dálnice 
D11, buďte prosím trpěliví, instruujte děti ohledně 
bezpečného přecházení silnice a pohybu na chod-
nících a zařiďte se v cestování tak, aby vás oprava 
dálnice a hustý provoz co nejméně omezovaly. 

Děkujeme za pochopení této mimořádné situace.

DĚTI POUČTE O PŘEDNOSTNÍM POUŽÍVÁNÍ PŘECHODŮ 
NA NÁMĚSTÍ A U STUDÁNKY – TY BUDOU ZABEZPEČENY 

NEJPRVE DLE MOŽNOSTI POLICIÍ A POTÉ SEMAFORY
PRO CHODCE.

GRATULUJEME jubilantům
V  září oslaví v Nehvizdech významné životní jubileum narození tito občané:

MARIE PROCHÁZKOVÁ

MILADA MOŠNOVÁ

 

Městys Nehvizdy přeje všem jubilantům pevné zdraví a hodně osobní spokojenosti do dalších let. 

Mirka Kvasničková, mestys@nehvizdy.cz
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VÍTĚZNÉ PŘEDZAHRÁDKY

PŮVODNÍ ZÁSTAVBA

1.  místo
 (a známka na popelnici  na rok 2013 zdarma)
 Ivana a Miroslav Kalašovi

2.  místo
 (a poukázka na výběr rostlin do zahrádky)
 Jarmila Bulířová

3.  místo
 (a láhev dobrého vína)
 Marcela Fotrová

 ŽIVOT V MĚSTYSI

SOUTĚŽ O NEJHEZČÍ PŘEDZAHRÁDKU MÁ VÍTĚZE
PROHLÉDNĚTE SI NÁDHERNÉ FOTOGRAFIE
Když jsme vyhlašovali soutěž o  nejhezčí předza-
hrádku, netušili jsme, že jen procházka po Nehviz-
dech, focení a hodnocení zahrádek přinese hodno-
tící porotě tolik potěšení. Všechny předzahrádky 
přihlášené do  soutěže byly krásné a  hlavně: Jsou 
inspirací pro nás ostatní, jak dělat Nehvizdy místem 
vskutku pohledným. Kolik práce a úsilí museli lidé 
těm někdy malým, jindy větším kouskům zeleně vě-
novat! Klobouk dolů!
Porota složená se zástupců školské a stavební komi-
se (Petra Horáková, Zdeňka Pecková, Simona Mi-
kešová, Klára Příplatová a Jiří Glatt), kterou doplnil 

jako odborník majitel zahradnictví v Nehvizdkách 
pan Červinka, ale musela přeci jen vyhodnotit ty 
nejhezčí.  
Obec, v  níž postupně přibývaly lokality s  novými 
domy, byla v  soutěži rozčleněna do  tří „obvodů“ 
– vítěze tedy mají jak původní zástavba, tak Len-
tilky a  lokalita Na  Zámku. Do  soutěže se mohli 
přihlásit jak majitelé předzahrádek, tak ti, kteří 
obhospodařují třeba i obecní pozemek před jejich 
domem, nebo majitelé zahrad, které jsou dobře vi-
ditelné z veřejných prostranství. Každý vítěz dosta-
ne od městyse známku na popelnici pro rok 2013 

zdarma, druhé a třetí místo bude odměněno rovněž 
hezkými cenami. Všechny zde vyhlášené majitele 
nádherných předzahrádek vyzveme dopisem, aby 
si na radnici přišli pro cenu a poděkování za svou 
práci, která slouží k potěše těch, kteří jdou kolem 
třeba na procházku (Určitě si i vy běžte předzahrád-
ky prohlédnout na vlastní oči, stojí to za to!).
A  doufáme, že příští rok se přihlásí do  soutěže 
předzahrádek ještě víc!
 Petra Horáková, skolska@nehvizdy.cz

těz dosta-
rok 2013 

ma)

y)

LENTILKY

1. místo
 (a známka na popelnici na rok 2013 zdarma)
 Manželé Špačkovi

2. místo
 (a poukázka na výběr rostlin do zahrádky)
 Radovan Tomšů

3. místo
 (a láhev dobrého vína)
 Jana Vrabcová

1

1

2

2

3

3

pokračování na straně 6
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PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY
Záruční a pozáruční servis
horizontální žaluzie
horizontální žaluzie na plastová 

a Euro okna
vertikální žaluzie
interiérové rolety
venkovní rolety
sítě proti hmyzu
markýzy

NÁVRHY, ZAMĚŘENÍ A CENOVÁ 
KALKULACE ZDARMA.

TEL. 326 995 366 (ČELÁKOVICE)
604 612 022

INZERCE

OTEVÍRACÍ DOBA:

PÁ: 19-24
SO: 19-24

Ostatní dny v týdnu je možnost
rezervace na privátní akce, Oslavy, párty. 

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU.

KONTAKT: 604 791 142
WWW.BARHIGH.CZ

KOKTEJLY 
A DRINKY

BAROVÁ JÍDLA

ITALSKÁ KÁVA

DOUTNÍKY

PRÉMIOVÉ 
DESTILÁTY

AMERICAN
BAR & CAFÉ
Pražská 255
(přízemí úřadu městyse)

Aktuální informace na
www.nehvizdy.cz

Čekají Vaše dítě ČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaajjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjíííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííí VVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee dddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěě
přijímací zkoušky?ppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiijjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííímmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccíííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííí zzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooouuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuušššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššškkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyy???????????????????????????????????????????????

NA ZÁMKU

1. místo
 (a známka na popelnici na rok 2013 zdarma)
 Iveta Perná

2. místo
 (a poukázka na výběr rostlin do zahrádky)
 Pavlína Čuřínová

3. místo
 (a láhev dobrého vína)
 Paní Čábelová

VELMI ČESTNÉ UZNÁNÍ PAK PATŘÍ MARTINU 
ŠMÍDOVI A RADOVANOVI TOMŠŮ ZA PÉČI A ZKRÁŠLENÍ 
VALU U JEJICH DOMŮ, ZA COŽ JIM ZA MĚSTYS UPŘÍMNĚ 
DĚKUJEME!

1

2

3
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 AKTUALITY Z TJ SOKOL

DVĚ VELKÉ AKCE ODDÍLŮ TJ SOKOL: 
LETNÍ TENISOVÝ TÁBOR A FLORBALOVÝ KEMPÍK

PŘEHLED ODDÍLŮ
TJ SOKOL NEHVIZDY PRO DĚTI:

PŘEHLED ODDÍLŮ
TJ SOKOL NEHVIZDY

PRO DOSPĚLÉ:

V  posledním prázdninovém týdnu se uskutečnily 
dvě velké akce pro děti z oddílů TJ Sokol. Na teni-
sový tábor oddílu minitenisu a  babytenisu, který 
probíhal od pondělí do středy, navazoval ve čtvrtek 
dvoudenní fl orbalový kempík oddílu Tygříků. Obě 
akce se díky svému zaměření na  jednotlivé sporty 
samozřejmě v mnohém lišily, o tom se dočtete po-
drobněji v  odpovědích vedoucích oddílů. Hlavní 
cíle byly však společné, rozvíjet pohybové doved-
nosti, podpořit v dětech fair-play chování a ukázat, 
jak příjemné je trávit čas ve sportovním kolektivu. 

Můžete stručně popsat program tábora/kempíku?
Petr Kopřiva (minitenis a babytenis): 
Tenisový tábor měl pestrý program na všech ven-
kovních sportovištích TJ Sokol. Pro jednotlivé 
věkové kategorie jsme připravili dopolední a  od-
polední tréninkové bloky, které zahrnovaly kromě 
tenisu i další sporty a aktivity rozvíjející pohybovou 
koordinaci.
Hynek Ondráček (fl orbal):
Druhý ročník kempíku byl tentokráte zaměřen 
na  přípravu před velkým turnajem Staropramen 
cup v Pardubicích, kterého se účastníme v  sobotu 
8. 9. Účastnily se ho pouze děti starších ročníků 
a  zkoušeli jsme různé varianty hry konkrétně pro 
tento turnaj. 

V  čem vidíte největší výhodu vícedenních akcí 
oproti běžným tréninkům?
Petr Kopřiva:
Do vícedenní akce lze zahrnout prvky, na které není 
v  běžném tréninku prostor. Pro tenis je užitečná 
průprava formou jiných sportů. Do programu na-
šeho tábora jsme zařadili kroket, baseball, badmin-
ton, americký fotbal, basketbal, petanque, atletiku, 
malou kopanou, vietnamský badminton a házenou. 
Během odpočinku je také čas si s dětmi v klidu po-
povídat.
Hynek Ondráček:
Z mého pohledu jde především o utužení kolektivu. 
Také poznáme děti i z jiného pohledu, což při nor-
málním tréninku dost dobře nelze.

Jak se líbila akce dětem? 
Petr Kopřiva:
Celý tenisový tábor měl krásnou atmosféru, kterou 
nejlépe vystihnou fotky. Prohlédnout si je můžete 
na www.minitenis.banda.cz
Hynek Ondráček:
Doufejme, že ano. To byste se museli zeptat přímo 
dětí. Vzhledem k tomu, že tento článek vzniká pou-
hý den po  skončení akce, nemáme ještě zpětnou 
vazbu.

Můžete nám prozradit, jaké další akce oddílu 
v nejbližší době chystáte? 
Petr Kopřiva:
Letošní soutěž družstev máme úspěšně za  sebou 
a teď se budeme věnovat hlavně tréninkům. Z akcí 
je nejbližší 29. 9. turnaj dvojic (dítě + rodinný pří-
slušník) v minitenisu a babytenisu.

Hynek Ondráček:
Na  rozdíl od  tenistů máme utkání soutěže ČFbU 
teprve před sebou. Budeme nastupovat do  nově 
vznikající soutěže systému elévů 3+1 a  stejně tak 
i do turnajů přípravek Bohužel zatím ještě nevíme, 
kdy soutěž začne, jelikož se jedná o  nový projekt 
a vše se ještě ze strany Unie dolaďuje. Nejbližší akce 
byla ale již zmíněný Staropramen cup v Pardubicích 
dne 8. 9. 2012.

Petr Kopřiva
petr.kopriva@centrum.cz

Poslední prázdninový týden se nesl ve znamení sportovních kempíků TJ Sokol Nehvizdy. Nejprve si skvěle zahráli malí 
tenisté, pak dva dny řádili v sokolovně při fl orbalu malí Tygříci foto: archiv Petra Sýkory

 foto: archiv Hynka Ondráčka

Název oddílu Termín Jméno vedoucího Volná místa

Atletika
úterý a čtvrtek
16:30–18:00

Eva Luňáková
ano
(od 18. 9.)

Cvičení
rodiče a děti 

úterý 9:00–10:00
(2-2,5 r.)

Eva Luňáková
ano
(od 18. 9.)

Cvičení
rodiče a děti

čtvrtek 9:30–10:30
(3-4 r.)

Miroslava Košková
ano
(od 18. 9.)

Florbal Tygříci pondělí 17:00–19:00 Hynek Ondráček ne

pátek 18:00–19:00 Hynek Ondráček ne

Minitenis a babytenis středa 16:00–19:00 Petr Kopřiva ne

pátek 17:00–18:00 Petr Kopřiva

sobota 9:30–10:30 Petr Kopřiva

Název oddílu Termín Jméno vedoucího

Cvičení ženy pondělí 20:00–21:00 Jana Tomková

středa 20:00–21:00 Jana Tomková

čtvrtek 19:00–20:00 Jana Tomková

Florbal pondělí 20:30–22:00 Tomáš Kalina

Karate
úterý a čtvrtek
18:00–19:30

Roman Kubík

Kulturistika dle dohody Jan Neumann

Malá kopaná pondělí 19:00–20:30 Vladimír Šecl

čtvrtek 19:30–21:30 František Příplata

neděle 10:00–11:00 p. Homola

Stolní tenis středa 18:30–20:00 p. Horák

sobota 18:00–20:00 p. Horák

Tenis individuální Jan Růžička

Volejbal pátek 19:30–22:00 Jiří Hájek
Zpracoval: Petr Kopřiva 
Více informací a kontakty na: http://www.tjsokolnehvizdy.estranky.cz/
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 AKTUÁLNĚ Z KOMISE STAVEBNÍ A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Canaba
V lokalitě Za Tarasem, kde zamýšlí stavět fi rma Ca-
naba, probíhá geologický průzkum a úřad městyse 
s  investorem připravuje plánovací smlouvu, která 
bude podkladem pro vydání stavebního povolení 
v uvedené lokalitě.

Elektrická přípojka pro semafor
Firma ČEZ určila přípojné místo elektrické energie 
pro zpomalovací semafor, toto místo se nachází 
na Pražské před bytovým domem . Přípojka bude 
zhotovena protlakem pod komunikací II/611, takže 
dopravu na Pražské nijak neomezí.

Revize dopravního značení
Krajská správa ředitelství PČR provedla revizi do-
pravního značení v obci a shledala celkem 42 závad.  
Jedná se o nesprávně umístěné značky nebo chy-
bějící značky. PČR souhlasila s posunutím začátku 
a  konce obce na  stranu k  Mochovu a  přemístění 
přechodu do ulice Ke Hřbitovu.

Informační systém
Zastupitelstvo odsouhlasilo návrh konečného pro-
vedení a  umístění informačního systému v  obci. 
V průběhu měsíce září budou tabulky objednány.

Úvěr na zametací stroj
Společnost ČSOB leasing schválila technickým 
službám městyse úvěr ve výši 1,8 milionu Kč na ná-
kup čistícího a zametacího stroje, stroj bude dodán 
v průběhu září.

-ar-

 STŘÍPKY ZE STAVEBNÍ KOMISE

ŠKOLKA DOSTALA I NOVÉ PARKOVIŠTĚ
Před školkou vzniklo deset nových parkovacích 
míst. Ta budou mít omezenou dobu stání a budou 
sloužit především návštěvníkům MŠ, ale ve večer-
ních hodinách také těm, kteří si přijdou zasportovat 
či zacvičit do přilehlé sokolovny.
O změnách v parku jsme již několikrát informovali, 
ovšem doposud se v něm nic podstatného nezmě-
nilo. „Soustředili jsme se totiž na přístavbu mateř-
ské školky, úpravu oplocení a současně jsme v okolí 
tohoto objektu hledali nová parkovací místa,“ vy-
světlil Richard Sedlický, předseda komise stavební 
a životního prostředí.
Zřízení nových parkovacích míst bylo u  budovy 
školky nutností. Předškolní zařízení totiž rekon-
strukcí a  přístavbou zvýší dvojnásobně svou ka-
pacitu a  rodiče dětí by neměli před školkou kde 
zaparkovat. Již dříve sice bylo vybudováno několik 
parkovacích míst v přilehlé ulici Na Příštipku, situ-
aci to však řešilo jen částečně.

Dalších 10 parkovacích míst
pro rodiče
Proto nakonec vzniklo deset nových parkovacích 
míst přímo před školkou. Městys k  tomuto účelu 
využil ideálního místa. Vybagroval pouze uměle 
navezenou zeminu z části parku, kde dříve byla ko-
munikace a kde se v minulosti zeleň nenacházela. 
Došlo tedy jen k jakési rekonstrukci dřívějšího sta-
vu parku.
Nové parkoviště by mělo být využíváno zejména 
pro návštěvníky mateřské školy, případně obchodů 
a v podvečerních a večerních hodinách pro návštěv-
níky sokolovny. „Parkovací plocha bude označena 

dopravní značkou s omezenou délkou stání, tak aby 
se z této plochy nestalo parkoviště záchytné,“ dopl-
nil Sedlický.
Parkoviště bylo zřízeno ve velmi krátké době pra-
covníky technických služeb, kteří se obci již něko-
likrát osvědčili. Od  prvního školního dne už plně 
slouží návštěvníkům mateřské školy. „V okolí par-
koviště byly dokončeny i terénní úpravy a nyní se již 
zaměříme na obnovu zeleně parku,“ uvedl Sedlický, 
šéf stavební komise.

Před žlutou školkou vzniklo rekordně rychle deset nových parkovacích míst Foto: Mirka Kvasničková

K  revitalizaci parku přizvala obec odborníka 
Ing. Václava Slavíčka, který zpracoval generel zeleně 
pro městys Nehvizdy. Návrh studie bude předložen 
do poloviny října tak, aby se do začátku zimy zvlád-
la provést nezbytná pěstební opatření. Konečnou 
úpravu zeleně s  výsadbou nových rostlin plánuje 
obec na jaro 2013.

Aleš Roll
ales.roll@seznam.cz
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Vážení ob ané, nespoléhejte na milost zadluženého státu a postarejte se o 
svou d stojnou budoucnost sami.  

PENZIJNÍ P IPOJIŠT NÍ SE STÁTNÍ PODPOROU  
je spo ení, které m žete ješt  za velmi výhodných podmínek uzav ít pouze 

do konce listopadu 2012! Od. 1.1. 2013 startuje nová penzijní reforma a 
s ní zm ny. Na nezávazné sch zce Vám pot ebné informace o všech 

pilí ích poskytne (i k uzav eným smlouvám): 
Alena Policarová, finan ní poradce (15 let v ING) 

DB Finance, B lehradská 63, 120 00 Praha 2-Vinohrady 
e-mail: alena.policarova§dbfinance.cz tel.: 731 407 230 

Zavolejte, napište, poradíme se. 
OKNA SLEZÁK s.r.o.
dodáváme a montujeme 

plastová, hliníková a dřevěná 

okna a dveře 

dále žaluzie, sítě proti hmyzu 

a parapety

ZAMĚŘENÍ ZDARMA

Kontaktujte nás, rádi Vám poradíme

na adrese: V Zahrádkách 100,

Čelákovice – Záluží

Tel.: 777163533

e-mail: info@oknaslezak.cz

www.oknaslezak.cz

INZERCE
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 AKCE V MĚSTYSI

15. ZÁŘÍ OD 13.30 DO 17.00 HODIN NA HŘI-
ŠTI AFK NEHVIZDY
PODZIMNÍ DĚTSKÝ DEN
Tentokrát se můžete těšit na  pojetí v  duchu do-
pravním i  zemědělském. A  hlavně hodně soutěž-
ním a  akčním. Ekologické a  řemeslné soutěže a 
ukázky pro děti připravuje Muzeum Říčany v rám-
ci projektu Řemeslo má zlaté dno. Jeho pracovníci 
do Nehvizd přijedou díky manažerce projektu Adé-
le Venerové. Pro děti, které si chtějí pořádně zařádit, 
ale také zjistit, že bezpečnost na silnici je opravdu 
důležitá, je připraveno soutěžní klání Šlapeto, které 
v rámci dětského dne připravuje Eva Luňáková z TJ 
Sokol Nehvizdy. Jde o soutěže na dětských kolech, 
koloběžkách, odrážedlech a trojkolkách. Proto si 
nutné „dopravní prostředky“ vezměte s sebou. Pro 
větší děti nebudou chybět tradiční segwaye. A pro 
všechny překvapení: namísto kolotočových atrakcí 
čeká děti prohlídka opravdových zemědělských 
strojů, které zapůjčí Jiří Glatt a Daniel Štěch. A sa-
mozřejmě nebudou chybět krásné odměny a opé-
kání buřtů a třeba i něco dalšího 
Občerstvení zajištěno!
Vstupné dobrovolné. Bude použito na  renovaci 
herních prvků u areálu AFK.
Pořádá městys ve  spolupráci s TJ Sokol Nehvizdy, 
Muzeem Říčany, AFK Nehvizdy a Dětským cent-
rem Dráček.

22. ZÁŘÍ OD 14.00 HODIN V NOVÉ JÍDELNĚ 
MATEŘSKÉ ŠKOLY (POZOR ZMĚNA!)
VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
V  nových a  krásných prostorách jídelny mateřské 
školy, které jsou nyní na tuto akci mnohem příhod-
nější, opět slavnostně přivítáme čerstvě narozená 
Nehvizďátka. Chybět nebude krásné vystoupení 
žáků mateřské školy, paní fotografk a Martina Ve-
nená ani malý dárek pro každého občánka. Rádi 
uvidíme i babičky a dědečky a další příbuzné, kteří 
chtějí být u  slavnostního okamžiku přítomni. Po-
kud se vám narodilo děťátko a chcete, abychom je 
na radnici přivítali, neváhejte nám to sdělit, stačí 
napsat na mestys@nehvizdy.cz.
Pořádá městys ve spolupráci se ZŠ a MŠ Nehvizdy.

22. ZÁŘÍ SPORTOVNÍ AREÁL TJ SOKOL 
NEHVIZDY
RODINNÉ ČTYŘHRY
Turnaj pro dvojice složené z rodinných příslušníků 

AKCE V NEHVIZDECH
OD POLOVINY ZÁŘÍ DO POLOVINY ŘÍJNA

(dítě + rodič, sourozenec či jiný rodinný příslušník) 
uspořádáme na závěr letní tenisové sezóny.
Informace u  trenéra Petra Kopřivy (petr.kopri-
va@centrum.cz). 
Pořádá tenisový oddíl TJ Sokol Nehvizdy.

22. ZÁŘÍ OD 15.00 DO 18.00 HODIN V DC 
DRÁČEK (NAD POŠTOU)
SPOLEČNÉ TVOŘENÍ PRO RODIČE S DĚTMI
Ušijeme a  nazdobíme zástěrku na  vaření. Bu-
dou připraveny zástěrky, které se na  místě došijí 
na míru, na šicím stroji s pomocí lektorky Zdeňky 
Peckové. Děti si sami své zástěrky dotvoří pomocí 
razítek a obtisků barvou na textil.
Vstupné: dobrovolné
Informace a rezervace: Jitka Záhrobská, detskecent-
rumdracek@seznam.cz, www.dcdracek.cz
Pořádá Dětské centrum Dráček.

26. ZÁŘÍ OD 19.00 DO 20.00 HODIN
V SOKOLOVNĚ
PŘEDPRODEJ VSTUPENEK NA NEHVIZD-
SKOU POSVÍCENSKOU ZÁBAVU
Pořiďte si vstupenku na zábavu, můžete si tak vy-
brat stůl, u něhož chcete s přáteli sedět. Předprodej 
se koná v přední části sokolovny – ve vestibulu. Do-
spělí 100 Kč, senioři 50 Kč.
Pořádají městys, TJ Sokol Nehvizdy a AFK Nehvizdy.

29. ZÁŘÍ OD 14.00 HODIN NA HŘIŠTI AFK
UTKÁNÍ STARÉ GARDY 
Přijďte fandit staré gardě, nalaďte se na  večerní 
posvícenskou zábavu už odpoledne na hřišti AFK. 
Občerstvení zajištěno.
Pořádá AFK Nehvizdy.

29. ZÁŘÍ OD 20.00 DO 02.00 HODIN
V SOKOLOVNĚ
NEHVIZDSKÁ POSVÍCENSKÁ ZÁBAVA
Přijďte si zatančit a pobavit se s přáteli na Nehviz-
dskou posvícenskou zábavu. Hrát bude skupina 
Kolář Band. Jídla a  pití bude, co hrdlo ráčí. Pro-
dej vstupenek začíná už v 19.00 hodin ve vestibulu 
v  přední části sokolovny. Zábava začíná ve  20.00 
hodin v hlavním sále. Dopoledne čeká na děti i do-
spělé v areálu sokolovny již tradiční minijarmark 
s posvícenskými pochoutkami, který připravuje To-
máš Adamec.
Vstupné: 100 Kč, senioři 50 Kč.

Pořádají městys Nehvizdy, TJ Sokol Nehvizdy 
a AFK Nehvizdy.

30. ZÁŘÍ OD 15.00 HODIN V SOKOLOVNĚ
POHÁDKA KOUZELNÉ JABLÍČKO
Pohádková nedělní odpoledne jsou zpět. S  první 
poprázdninovou pohádkou pro celou rodinu při-
jede pražské divadlo Neklid. Kouzelné jablíčko je 
krásná a  nová pohádka na  motivy Josefa Lady. 
Režie Ivo Šorman. Pohádka je vhodná pro děti 
od dvou let. Opět nepřesáhne 45 minut.
Vstupné dobrovolné. 
Pořádá městys ve spolupráci s TJ Sokol Nehvizdy.

6. ŘÍJNA OD 15.00 DO 18.00 HODIN V DC 
DRÁČEK (NAD POŠTOU) – POZOR ZMĚNA
BAZAR DĚTSKÉHO OBLEČENÍ A POTŘEB
Jediným poplatkem je cena za prodejní místo jediná 
a konečná cena: 90 Kč/místo na oblečení i neome-
zené množství ostatních doplňků, nebo 50 Kč 
za místo bez oblečení (kočárky, ostatní dětské nebo 
zimní potřeby). Prodávat se budou kromě oblečení 
i kočárky, autosedačky, odrážela, boby atd. Prodejci 
se můžou registrovat osobně v  Dráčku nebo mai-
lem: detskecentrumdracek@seznam.cz. 
Pořádá Dětské centrum Dráček.

12. ŘÍJNA OD 16.00 DO 19. 00 HODIN 
NA HŘIŠTI AFK
DRAKIÁDA
Tradiční akce pro všechny nehvizdské děti. Přineste 
si s sebou draka, špekáčky a drobné na občerstvení. 
Těšíme se, že nehvizdské nebe zaplní pestroba-
revní létající dráčci, draci a jiné potvůrky. Na ohni 
si opečeme špekáčky.
Pořádá Základní a mateřská škola Nehvizdy.

Petra Horáková
skolska@nehvizdy.cz

Poznámka: Sledujte vývěsky a web městyse, kde se již 
brzy objeví plakáty na avizované akce.

NOVINKY Z DĚTSKÉHO CENTRA DRÁČEK
• Od  7. 9. zahajujeme první kroužek 

v tomto roce - jógu pro dospělé. Ten 
se může uskutečnit díky podpoře za-
stupitelů a  vedení naší obce tím, že 
Dráček může prozatím využívat dal-

ší místnost v  prvním patře naší 
budovy. Ta bude sloužit mj. také 

pro kroužek baletu pro děti, dět-
ské jógy, relaxačnímu tanci a časem 

i  pro vytvoření taneční skupiny 
pro „náctileté“. Velmi si vážíme 
této podpory volnočasových 
aktivit z  řad zastupitelů pro 

naše obyvatele.

• V Dráčku od září vznikne první pěvecký sbor 
- přípravka od tří let a malí zpěváčci  4-6 let. Tím-
to vyzývám veřejnost, aby se podílela na  názvu 
našeho prvního nehvizdského sboru a své námě-
ty posílala e-mailem na  detskecentrumdracek@
seznam.cz. Autor vítězného názvu bude sladce 
odměněn.

• Nezapomínáme na  seniory. Ve  spolupráci se 
školskou komisí nabízíme účast na listopadovém 
setkání, kde si můžou naši senioři vyrobit advent-
ní věnec, dárkovou krabičku na čaj či si ozdobit 
perníčky. Cenu za materiál a  lektora věnuje jako 
dárek městys Nehvizdy, sami zaplatíte pouze sym-

bolický poplatek 50 Kč. Máte-li zájem, je nutné se 
zapsat na úřadě. Sobotní odpoledne můžeme díky 
nabídce pana ředitele Luboše Rýdla strávit v pro-
storách školy, které jsou snadněji dostupné.

• Pro ty úplně nejmenší jsme připravili dárkové 
poukázky na první návštěvu zdarma.
Tuto poukázku dostávají tradičně všichni noví 
občánci na Vítání občánků.
Pokud nechcete, aby Vám některé akce utekly, 
zaregistrujte si „odběr novinek“ e-mailem. Více 
informací na www.dcdracek.cz.

Jitka Záhrobská
detskecentrumdracek@seznam.cz

Nehvizdský kurýr Vydavatel: Městys Nehvizdy, IČO 00240524. Evidenční číslo: MK ČR E 16599. Uzávěrka čísla: 7. 9. 2012. Redakční rada si vyhrazuje právo upravit a krátit příspěvky. Texty 
procházejí jazykovou korekturou, není-li u příspěvku uvedeno jinak. Sazba: M.S.A. production, s. r. o. Tisk: Tiskárna Ing. V. Fabián. Příspěvky posílejte vždy do posledního dne v měsíci 
(nejlépe elektronicky). Příjem příspěvků: ÚM Nehvizdy, Pražská 255, 250 81 Nehvizdy, e-mail petra_horakova@atlas.cz nebo kvasnickova@nehvizdy.cz , telefon: 326 992 523. Za obsahovou 
stránku příspěvků ručí autor, za obsahovou a formální stránku inzerce ručí zadavatel inzerce. Ceník inzerce najdete na www.nehvizdy.cz. Výtisk časopisu je zdarma.
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NEHVIZDSKÝ KURÝR

 AKTUÁLNĚ Z KOMISE BEZPEČNOSTNÍ A FINANČNÍ

MĚSTYS PŘIPRAVUJE ÚČAST V PROGRAMU 
PREVENCE KRIMINALITY 2013
Komise fi nanční a  bezpečnostní zahájila v  návaz-
nosti na květnové setkání s veřejností na téma bez-
pečnost a vyhodnocení bezpečnostního dotazníku 
přípravu pro účast městyse v  Programu prevence 
kriminality Ministerstva vnitra ČR. 

PIETNÍ VZPOMÍNKA
Městys Nehvizdy se připojuje k  pietní vzpomínce 
na armádního generála Tomáše Sedláčka (8. ledna 
1918 Vídeň – 27. srpna 2012 Praha), posledního 
prvorepublikového důstojníka a jednu z největších 
osobností protihitlerovského odboje za druhé svě-
tové války.

ZNÁTE HISTORII SIGNÁLNÍ BOUDY?
Městys Nehvizdy se snaží získat bližší informace 
o  budově na  obrázku, která stojí na  začátku obce 
ve směru od Prahy. Pokud znáte účel budovy, způ-
sob využití či dobu vzniku, sdělte prosím tyto infor-
mace pracovnicím Úřadu městyse Nehvizdy nebo 
je zašlete na e-mail uvedený níže. Předem děkujeme 
za jakékoliv sdělení.

Petr Mück, fi nancni@nehvizdy.cz

Na programu je aktuálně konzultace s bezpečnost-
ní koordinátorkou Odboru prevence kriminality, 
od které si slibujeme získání nezbytných informací 
pro úspěšné podání žádosti o  grant. V  programu 
pro Nehvizdy se chceme zaměřit na oblast pasivní 

PŘEHLED aktivit
Strážníci v  srpnu odsloužili v  Nehvizdech do-
hromady 45 denních a nočních směn. Hlídková 
činnost byla zaměřena zejména na  dodržování 
veřejného pořádku, nasazován byl také radar.

V srpnu řešili policisté v Nehvizdech celkem 83 
skutků (5 trestných činů, 2 přestupky proti ma-
jetku, 66 přestupků v dopravě blokově a 10 pře-
stupků v  dopravě bylo oznámeno příslušnému 
úřadu k  projednání). Policisté dále vykonávali 
ve spádové oblasti Nehvizdy, Zeleneč hlídkovou 
činnost v rozsahu cca 150 hod. 

STŘÍPKY z akce
Policie ČR

  V  ulici U  Hřbitova v  Nehvizdech dne 2. 8. 
2012 okolo 1.45 hod. provedl neznámý škodič 
a chmaták vloupání do klubovny na fotbalo-
vém hřišti, kde vypáčil větrák, vnikl dovnitř 
a zde se pokusil odcizit uložené zboží. Na ma-
jetku vznikla škoda asi 6000 korun.

  V  době od  8. 8. do  9. 8. 2012 v  Nehvizdech 
- Nehvizdkách prostříhal neznámý vandal 
a poberta oplocení u objektu bývalého statku 
a odcizil zde železný materiál v hodnotě asi 
25 000 korun.

  V  době od  26. 8. do  27. 8. 2012 na  ulici 
Za  Humny v  Nehvizdech neznámý pachatel 
prořízl u  motorového vozidla Renault za-
parkovaného u  domu tři pneumatiky, čímž 
způsobil škodu ve výši asi 4 500 korun.

Jakékoliv informace relevantní k těmto případům 
oznamte prosím obvodnímu oddělení PČR Čelá-
kovice.

Obecní policie Šestajovice
  Dne 30. 8. 2012 v 11:10 hod. oznámil občan 
Nehvizd hlídce OP Šestajovice při kontrolní 
činnosti objektu ČOV, že fasádu hlavní bu-
dovy ČOV někdo postříkal sprejem. K tomu 
zřejmě došlo v  noci z  28. na  29. 8. Hlídka 
v této záležitosti informovala starostu městyse 
Nehvizdy a PČR Čelákovice z důvodu pode-
zření ze spáchání trestného činu.

 Petr Mück
fi nancni@nehvizdy.cz

Kontakty:
Obecní policie Šestajovice
Husova 60, telefon:  725 378 590, 725 378 591
E-mail: mp@sestajovice.cz

Policie ČR - Obvodní oddělení Čelákovice
Prokopa Holého 1664, telefon: 974 881 720
E-mail: phoocelak@mvcr.cz

 NEHVIZDSKÁ BEZPEČNOSTNÍ RUBRIKA  STŘÍPKY Z KOMISE
BEZPEČNOSTNÍ A FINANČNÍ

NEHVIZDY OPĚT 
DAROVALY KREV, 
PODRUHÉ
Po  prvním odběru krve na  Transfuzním oddělení 
Fakultní nemocnice Královské Vinohrady v březnu 
a další výzvě k darování uveřejněné v Kurýru jsme 
17. srpna vyrazili za  druhým odběrem v  částečně 
pozměněné sestavě. A protože vše proběhlo hladce, 
plánujeme další společné darování na  konci listo-
padu. Případní zájemci o darování krve se na nás 
mohou obracet i s případnými dotazy.   

Petr Mück, fi nancni@nehvizdy.cz

HLEDÁME ZPŮSOB,
JAK DOSTAT PRYČ 
NÁKLAĎÁK
Komise fi nanční a  bezpečnostní se na  základě 
podnětů občanů z  ulice Do  Nehvizdek zabýva-
la spolu s  Policií ČR dlouhodobě zaparkovaným 
nákladním automobilem s  německou registrační 
značkou v  této ulici, jehož majitele se nedaří za-
stihnout. Automobil může způsobovat nepřehled-
né situace například při hře dětí a představuje pro-
to potenciální riziko. Závěr konzultace je takový, 
že jednoduché řešení v  podobě odtahu vozidla 
není na základě platné právní úpravy možné, pro-
tože vozidlo nelze označit jako technicky nezpů-
sobilé k  provozu. Městys proto bude hledat jiný 
způsob, jak situaci vyřešit. 

Petr Mück
fi nancni@nehvizdy.cz

foto: Mirka Kvasničková

ochrany majetku, tedy prevenci krádeží a vloupání, 
ale i na sociální programy cílící zejména na mládež 
a její volnočasové aktivity. Pokud máte podnět nebo 
návrh relevantní k  tomuto tématu, neváhejte se 
na nás obrátit.

Petr Mück, fi nancni@nehvizdy.cz

MĚSÍČNÍK  MĚST YSE  NEHV IZDY
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NEHVIZDSKÝ KURÝR INZERCE

                     Vstupné dobrovolné  
(výt žek bude použit na zlepšení herních prvk  u areálu AFK)

 (TJ Sokol Nehvizdy) 
Kde: V ulici Ke H bitovu (bude uzav ena pro automobily), na 
parkovišti u AFK a na Staré cest

• Vezm te s sebou kolob žky, kola, odrážedla, brusle, trojkolky a p ilby! 
• Chyb t nebude jízda v terénu, p ekážková dráha, kvízy, mapa, pexeso a další 

sout že s dopravn -bezpe nostní tématikou!  
• Jako p ekvapení vystoupí nehvizdská mládež na kolob žkách – akrobacie. 

(Muzeum í any) 
Kde: Na h išti AFK a p ed klubovnou AFK 

• Práce se d evem – práce s nástroji z ezbá ské a truhlá ské dílny 
• Tkaní na stavu – zpracování bavlny od ove ky ke klubí ku 
• Moštování – vyrobíme si vlastní mošt, pokud si p inesete jablko 

z vlastní zahrady, m žete se dozv d t, k jaké odr d  pat í. 
• Staro eské perníky – rozeznáme ko ení a vyrobíme perní ky 
• Kuchyn  našich babi ek – poznáme, z eho se kdysi va ilo a ochutnáme 

jáhlové kuli ky  

Segwaye chyb t nebudou (na tréninkovém h išti)! 
Pro d ti špeká ky zdarma!  A možná i živé p ekvapení :-) 

Ob erstvení zajiš uje AFK Nehvizdy Po skon ení D tského dne následuje na h išti 
fotbalové utkání! 

                                


